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Tidlig i høstsemesteret hadde St Paul skole besøk at sr. Barbara 
fra England. Hun holdt en dags retrett for hvert av de tre trinnene 
på ungdomsskole, samt skolens lærere. Tilbakemeldingen var 
overveldende positive.

”Var utrolig koselig og følte jeg kom nærmere Gud”

”Retretten fikk meg til å tenke over ting……Det var en sterk opplevelse”

”Retretten var kul” 

”Retretten var kjempebra og avslappende der jeg fikk tid til å tenke på meg 
selv og mine handlinger”

”Det var lærerikt, litt kjedelig noen ganger, med uansett gøy”

”Det var gøy og nytt”

”Fin avveksling fra hverdagen”

Knippet av kommentarer forteller hvordan 10. klasse konfirmanter opplevde å 
ha en fullstendig annerledes dag på skolen – en stille dag som begynte med en 
liten myldreoppgave på skolens formingssal, der vanlig prating var tillatt, og 
som endte med hele gruppen på nesten 50 elever liggende på gulvet i guidet 
meditasjon, der de skulle komme i kontakt med sine dype ønsker og drømmer 
for fremtiden… noe som hver elev, fortsatt i fullstendig stillhet, fikk male på 
et lite stykke tøy som senere ble montert sammen til et veggteppe. Alle disse 
fargerike drømmene ble så løftet fram for Gud i avslutningsmessen fredag 
formiddag. Drømmer som nå pryder veggen i skolens atrium. 

Adjektiver fra koselig, gøy, lærerikt, utrolig bra, nytt, nyttig, spennende, 
avslappende.. til slitsomt, er ord som elevene selv bruker på denne dagen - der 
våre eventuelle fordommer om at ungdom trives best med lyd og aktivitet, så 
fullstendig ble tilbakevist. I forbindelse med Verdensungdomsdagene var rundt 
1.5 millioner ungdommer i fullstendig stillhet foran Det Hellige Sakrament 
Cuatro Vientos til bønnevigilie med Pave Benedict. En ukes tid senere er 50 
ungdommer samlet en hel dag i stillhet på en St. Paul skoles formingssal. 
Sterke vitnesbyrd om at vi trygt kan presentere også denne perlen fra Kirkens 
mangfoldige skattkammer for de unge. 

Kirken har gjennom 2000 år tatt vare på en tradisjon som bygger på Kristi 
eksempel ved å dra ut til stille steder for å be. - En tradisjon ivaretatt i en mer 
rendyrket form gjennom Kirken hos ørkenfedre og kontemplative ordener, og 
trykket til brystet av stadig flere ”vanlige” mennesker, ettersom samfunnets 
tempo og støy blir stadig mer påtrengende. Vi ser nå at det ikke bare er mulig, 
men at det også oppleves som godt og riktig også for tenåringer å få anledning 
til denne typen ”aktivitet”. 

St Paul skole er den første katolske skolen i Norge som har prøvet ut retrett 
på ungdomsskoletrinnet ”en årviss foreteelse blant de katolske skoler i resten 
av Europa og i verden for øvrig” (fra brosjyren) Undertegnedes oppsummering 
av denne retretten, som kateket for konfirmantene, er at dette var et flott 
initiativ. Dette er å ta elevenes liv og mulighet for vekst i troen på alvor. Det 
er også en kjærkommen håndsrekning mellom skole og menighetskatekese. 
Og det berører den dype kjernen som dreier seg om katolske skolers 
eksistensberettigelse. 
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